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nemlig Lov 8. Maj 1894, hviler paa Frivillighedens Princip, 
kan efter Forslaget her enhver Tiendeydelse, . Smaaredsels- 
tiende og Smaaredsel samt Degnetrave. og Degnekorn saa 
vel som alle til Kirke eller Tiende knyttede Afgifter af fast 
Ejendom deri indbefattet, Icrceves afløst ved Betaling en Gang 
for alle. Til fra TiendeydernesSide at kræve en Tiende 
afløst udfordres, at der derom er Enighed mellem en saa 
stor Del af Tiendeyderne, som repræsenterer mindst 2/3 saavel 
af disses Antal som af den hele Tiende, og at Afløsnings- 
summen udgør 24 Gange et Aars Tiende, denne beregnet 
efter visse i Forslaget foreskrevne Regler. Det nævnte Flertal 
af Tiendeydere forbinder Mindretallet til at deltage i den 
begærede Afløsning. (Hvor Tienden ikke ydes med et fast 
aarligt Pengebeløb, skal den aarlige Tiende beregnes paa 
Grundlag af Kapitelstaksten i 1898 efter en nærmere angivet 
Beregningsmaade.) Som Bidrag til Afiøsningen svarer Stats- 
kassen et Beløb, der udgør 6 Gange et Aars Tiende. Dog 
behøver det samlede aarlige Bidrag fra Statskassen ikke i 
noget Aar at overstige 1 Mill. Kr. med Tillæg af, hvad der i 
det foregaaende Aar maatte være anvendt under 1 Mill. Kr. 
홢 Ligeledes kan enhver Tiende ej er kræve af Tiendeyderne, 
at de skulle afløse Tienden ved Betaling af en AfJ.øsningssum, 
der udgør 16 Gange et Aars Tiende, og har da Krav paa 
samtidig med, at Afløsningen finder Sted, at erholde udbetalt 
fornævnte Tilskud fra Statskassen af 6 Gange et Aars Tiende. 
홢 Efter Forslaget skal endvidere Finansministeren være be- 
myndiget til at tilstaa enhver Tiendeyder, hvis Tiendeydelse 
afløses i Henhold til Loven, Laan af Statskassen til Betaling 
af Afløsningssummen. Laanene forrentes og afdrages med 
2 pCt. halvaarlig af deres oprindelige Beløb, saaledes at Renten 
beregnes til 1518 pCt. halvaarlig af det til enhver Tid skyldige 
Beløb, medens Resten afskrives som Afdrag. I Stedet for at 
udbetale Tiendelaanet, kan Finansministeren, naar Tiendeejer 
og Tiendeyder derom ere enige, paa Statskassens Vegne ud- 
stede en Obligation til Tiendeejeren med samme Vilkaar for 
Forrentning og Betaling af Kapitalen, som fastsat for Tiende- 
laanet. 홢 Finansministeren bemyndiges til efterhaanden at 
udstede Statsobligationer til Dækning af Statskassens Udgifter 
ved Udredelsen af Bidraget og Laanene. 홢 Naar en Tiende er 
afløst, bortfalde de hidtil paa denne Tiende og det tilsvarende 
tiendeydende Hartkorn hvilende Skatter og Afgifter til det; 
offentlige. 홢 Begæringer om 1'iendeafløsning indgives til den 
for vedkommende Amtsraadskreds af Landbrugsministeren be- 
skikkede Tiendeafløsnings-Kommissær, der, naar de nødvendige 
Oplysninger ere tilvejebragte, og Forhandlingerne mellem de 
i Afløsningen interesserede ere afsluttede, forelægger Sagen 
for Finansministeren. Afløsningsbegæringerne komme i Be- 
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